Dicto quidez de pfato abbate qui indutus tabardo habitū spreuerat monachalez. videam^o exemplū qñ te enormitatis sit atqz peccati cuiqz religioso habituz deponere vel ad horā. Erāt in quodā monasterio nigri ordinis tres monachi in omni lasciuia dissoluti. Cūqz vna dierum seorsum in thalamo ad epulas cōse dissent. vn^o buccella panis immersa subito strangulat. cui^o mortem nec verecundia saltez passi duo residui derelicto loco emin^o iuxta prandiū pfecerūt et sic in claustro soch^s eue tū mortui nūciarūt. Nec diu postea dū dicti duo soch^s nō recogitando quid actū sit ad balneandū in fluuium iuxta cenobiū nudati vestib^o descēdissent. vn^o ad pfundiora digressus submersus est extract^o et sepult^o. Relictus post hec tertius cū vespe dormitū pgens disalciaffet se. monachus submersus nud^o apparuit ei dicens. Ecce quāta pena damnat^o sum. tu autē qd facias nūc saltē cogita. Ego quidē immūdos et lubricus digne punit^o excrucior. sed illō multū ad verecundiaz dānationis accumulāt qz sine habitu nudus a demonib^o irrideor. tu autē da mihi in quo signū mee damnatōnis ostēdam. Hec autē audiens turbat^o monachus et cito detrahens togaz tibie femorale roganti dedit et sic defund^o repente disparuit. Mira res. vix dies illuxēat cū tant^o fetoz claustri ambitū occuparet vt se omnes extingui horroze fetozis pre angustia oclamorent. Narrante autē mo/

nacho qd sibi vespe atigisset. qñta est vnoiqz dicta toga et tandē inuēta est fetidior omni cadauere et sup fuliginē denigrata qua humo celestius cooperta in admiratōne ouer si monachi plozauerūt. Dict^o vero socius defuncti ad ordinē frat^z minor^z repēte trāsiuit et vsqz nūc tate rei cert^o testis et felix viuit. Simili modo quidā monach^o cisterciensis ordinis i theutonia sicut certissima ffris ordinis pōicatoz relatione vidim^o in acuta febre laborans intolerabili labore estuans cū cucullam sancti habit^o exuisset fragor tātus audit^o est vt dom^o infirmoz corruisse ab his qui iacebant in dormitorio putaret. Et cū quidā vir sanct^o iuxta posit^o oraret et supra modūz territus extitisset apparuit ei demō dicens. pre indignatione nimia fragorē istū maximū excitauit qz impedisti me oratiōe tua ne monachū illū exuentem habitū ordinis in corpore raperē cruciandū. Nec mora monachus ille deuot^o et sanct^o hec audiens. statim ad egrotātes egrediēs inuenit monachū habitū ordinis exuisse. quē leniter correptum et habitu reindutū ammonuit cōfiteri. Nec diu post vt cōfessus est et absolutus creticauit optime. sed passus postea recidiuū in magna deuotōe defund^o est. Qualis autē seruoꝝ dei in religione habit^o esse debet. beat^o Aug^o. in regla describit dicens. Non sit nōbilis habit^o vñ nec affectetis vestib^o placere sed morib^o. Et infra. Vestes vñas in vnū habeatis sub

vno custode vel duob^o vel quot sufficere possunt ad eas excuciendas ne a tineas ledañ. ⁊ sicut pascimi ex vno cellario sic induami ex vno vestiario. Si fieri pōt ad vos nō pertineat vobis indumentū pro temporū congruentia pferat. vt hoc recipiat vnusquisq³ vñm quod alius habuerat dum tñ vniciq³ p vt cuiq³ opus est nō neget. Si at hinc inter vos attentiones et murmura oriuntur cū oquerit aliq³ deterius accepisse q³ p^o habuerat et indignū se esse q³ nō ita vestiebat sicut ali^o frater vestiebat. hinc vos probate q³ntū vobis desit in illo sancto interiori habitu cordis qui p^o habitu corporis litigatis. Et beat^o benedict^o precipit in regula sua dicens. Vestimenta fratrib^o s^om locorū qualitatem vbi habitant vel aeris temperie detur. In frigidis regionib^o amplius indiget. in calidis min^o. Hec ergo consideratio penes abbatē est. Et infra. de colore aut et p^ocio monachi nō causent. sed quales inueniri p^ont in puincia vbi habitāt aut quod vilius opari pōt. Ecce quales vestes quāta p^ore forma determinat a sancto p^ore Quod vilius inquit opari pōt. Nūc aut isto tpe miles pannū et monach^o. miles p^o palio monachus p^o cuculla vel tunica partiunt. Hinc seneca moderamē vestis inuariat. Sic omnis inq³ n^ora frons populo cōueniat nec splendeat toga nec sordeat quidē. Emas ergo non quod placet. sed q³ necesse est Que est v^org^o superuacua otemnere. imo

tūc amireris cū necessaria otemple ris. nec hec sola sed et discas ipsam vitā otemnere qz illam nemo bñ rexit nūi qui otemplert. Quis ē pauper? qui sibi videt pauper Que sunt maxime diuicie? nō desiderare diuitias. Quis minimū habet? qui minime cupit. Miroz in illis ambire superflua qui se iactant omnia dereliquisse paupertatis nomen habere gestiunt nō virtutē. videri volunt mundū fugere sed rebus herent. Ne ve iterū ve. etiā v^oritatioz seculariū vel nobilitum pompa. sed ve ve itez et tertiu^o ve pompe incōuenientissime monachorum. Et hec q³ p^onciosa sit atq³ damnabilis religionis atq³ claustrilibus exemplo manifestissimo declarabo. Hic abbatē cisterciensiu^o ordinis virū eruditū scientia atq³ probatū. hic cū die quadā aquā manibus sumeret. et manutergiu^o coram eo magnates quidā ex vtraq³ parte teneret. facta ē vox huiuscemodi dicens latine. quare pannus ante pannosū? Q³ d^o vt venerabilis ille abbas audiuit cum timore et horrore manutergiu^o dimisit repente. Pro se ricis eni vestib^o coloratis ⁊ molli^o pannus posset ante positus tolerari. sed q³ faciat indur^o vilib^o nō discerno. Et digne quidē bono et p^ofecto viro ad reprobandū honore exhibitū vocē factā o^oidero q³ soli dō honor ⁊ gl^oia vtpote q³ olim p^o Isaiā p^ophetā clamauēat. Gl^oiaz meā alteri nō dabo. scio ei et cert^o sū q³ in secularib^o et nobilib^o p^osonis pōpa gl^oie seculari. nōbilitē rephēsa sit ⁊ dānata